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Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на туристите во април 2020 година изнесува 741, а 
бројот на ноќевањата изнесува 4 690. 
Бројот на туристите во април 2020 година, во однос на април 2019 година, е намален за 99.1 %, а бројот на ноќевањата 
е намален за 97.2 %.
Бројот на домашните туристи во април 2020 година, во однос на април 2019 година, е намален за 97.7 %, а бројот на 
странските туристи е намален за 99.7 %.
Бројот на ноќевањата на домашните туристи во април 2020 година, во однос на април 2019 година, е намален за 
96.1 %, а бројот на ноќевањата на странските туристи е намален за 97.8 %.
Во периодот јануари ‒ април 2020 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на туристите е 
намален за 47.9 %, и тоа: кај домашните туристи има намалување за 43.0 %, а кај странските има намалување за 50.3 %. 
Во периодот јануари ‒ април 2020 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на ноќевањата 
е намален за 46.9 %, и тоа: кај домашните туристи има намалување за 41.6 %, а кај странските има намалување за 
50.4 %.

Туризам, април 2020 година

Tourism, April 2020
According to the data of the State Statistical Office, the number of tourists in April 2020 was 741, and the number of nights spent by 
tourists was 4 690.

The number of tourists in April 2020, compared to April 2019, decreased by 99.1%, and the number of nights spent decreased by 97.2%.

The number of domestic tourists in April 2020, compared to April 2019, decreased by 97.7%, while the number of foreign tourists 
decreased by 99.7%.

The number of nights spent by domestic tourists in April 2020, compared to April 2019, decreased by 96.1%, whereas the number of 
nights spent by foreign tourists decreased by 97.8%.

In the period January - April 2020, compared to the same period last year, the number of tourists decreased by 47.9%: the number of 
domestic tourists decreased by 43.0%, while that of foreign tourists decreased by 50.3%.

In the period January - April 2020, compared to the same period last year, the number of nights spent decreased by 46.9%: the number 
of nights spent by domestic tourists decreased by 41.6%, while those by foreign tourists decreased by 50.4%.

ТУРИЗАМ - TOURISM
СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE
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Г-01: Структура на домашни и на странски туристи и ноќевања, април 2020
G-01: Structure of domestic and foreign tourists and nights spent, April   2020

Домашни
Domestic

Странски
Foreign

Т-01: Број на туристи и ноќевања
T-01: Number of tourists and nights spent

IV 2019 IV 2020
IV 2020 
-------- 

IV 2019
I-IV 2019 I-IV 2020

I-IV 2020 
-------- 

I-IV 2019

Број на туристи Number of tourists

Вкупно  85 017   741 0.9  232 530  121 238 52.1 Total

   Домашни  25 099   570 2.3  78 464  44 737 57.0    Domestic

   Странски  59 918   171 0.3  154 066  76 501 49.7    Foreign

Број на ноќевања Number of nights spent

Вкупно  166 238  4 690 2.8  473 430  251 254 53.1 Total

   Домашни  60 743  2 358 3.9  186 159  108 792 58.4    Domestic

   Странски  105 495  2 332 2.2  287 271  142 462 49.6    Foreign
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Т-02: Број на туристи и ноќевања по видови туристички места и по видови објекти за сместување, април 2020
T-02: Number of tourists and nights spent by types of tourist resorts and by types of accommodation establishments, April 2020

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

вкупно домашни странски вкупно домашни странски
total domestic foreign total domestic foreign

Вкупно   741   570   171  4 690  2 358  2 332 Total

Вид на туристичко место Types of tourist resorts

Скопје   112   86   26   611   89   522 Skopje

Бањски места   97   31   66  1 073   143   930 Spa resorts

Езерски места   335   302   33  1 794  1 680   114 Lake resorts

Други места   197   151   46  1 212   446   766 Other resorts

Вид на сместувачки објекти Types of accommodation establishments

Хотели - вкупно   236   137   99  1 713   350  1 363 Hotels - total

Хотели*****   17   1   16   481   1   480 Hotels*****

Хотели****   103   63   40   270   132   138 Hotels****

Хотели***   77   36   41   890   149   741 Hotels***

Хотели**   17   15   2   25   21   4 Hotels**

Хотели*   22   22 -   47   47 - Hotels*

Мотели   29   29 -   173   173 - Motels

Преноќишта   90   90 -   94   94 - Overnight lodging houses

Бањски лекувалишта   97   31   66  1 073   143   930 Spas

Работнички одморалишта   191   191 -  1 294  1 294 - Workers' vacation facilities

Кампови   22   22 -   22   22 - Camps

Куќи, станови за одмор и соби за 
издавање - вкупно

  67   66   1   282   278   4 Houses, vacation apartments and rooms 
for rent - total

Некатегоризирани објекти за 
сместување

  9   4   5   39   4   35 Uncategorised accommodation 
establishments
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T-03: Број на туристи и ноќевања по земја на припадност
T-03: Number of tourists and nights spent by countries of origin

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

IV 2020 Структура 
Structure IV 2020 Структура 

Structure
Странски туристи - вкупно   171 100.0  2 332 100.0 Foreign tourists - total

 Австрија   23 13.4   606 26.0 Austria

 Италија   2 1.2   4 0.2 Italy

 Косово   2 1.2   2 0.1 Kosovo

 Полска   21 12.3   81 3.5 Poland

 Словенија   12 7.0   108 4.6 Slovenia

 Србија   13 7.6   361 15.5 Serbia

 Турција   4 2.3   30 1.3 Turkey

 Украина   3 1.7   3 0.1 Ukraine

 Унгарија   60 35.1   900 38.6 Hungary

 Финска   2 1.2   3 0.1 Finland

 Хрватска   13 7.6   52 2.2 Croatia

 Шведска   9 5.3   36 1.5 Sweden

 САД   1 0.6   1 0.0 USA

 Јапонија   3 1.7   90 3.9 Japan

 Други азиски земји   2 1.2   35 1.5 Other Asian countries

 Австралија   1 0.6   20 0.9 Australia

Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.


